
 SA.0012.3.8.2012 
 

Protokół nr 8/12 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa odbytego w dniu  10 i 16 października 2012 r. w sali posiedzeń 

Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1400 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji. Posiedzenie jest zatem prawomocne do 

podejmowania  swoich decyzji. 

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Informacja i dyskusja n/t gminnego regulaminu utrzymania czystości i porządku 

w Gminie. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zawnioskował o zmianę w projekcie porządku 

obrad. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji przyjąć  na posiedzeniu Komisji, które 

odbędzie się w dniu 24 października 2012 r.  

Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 

1. Informacja i dyskusja n/t gminnego regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie. 

2. Sprawy bieżące 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 
Ad.1. Informacja i dyskusja n/t gminnego regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie. 
 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że radni zapoznali się  

z otrzymanym projektem regulaminu dotyczącym utrzymania czystości i porządku  

w Gminie. Projekt ten  stanowi załącznik nr 3 do nin. regulaminu. 
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Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska poinformowała, że reforma systemu śmieciowego 

wchodzi w życie  od 1 lipca 2013 r. Obecny regulamin z mocy prawa traci moc  z końcem 

bieżącego roku. W związku z tym  należy uchwalić jeszcze w tym roku nowy regulamin. 

Przewodniczący Rady Kazimierz Wisełka zgłosił uwagi i propozycje   

do projektu regulaminu.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że przygotował nowy projekt regulaminu  

na podstawie projektu stworzonego na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Projekt ten stanowi 

załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował, żeby analizować jeden projekt 

regulaminu  punkt po punkcie.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan ogłosił 5 minut przerwy.  

Po przerwie  dyskutowano nad kolejnymi punktami projektu regulaminu. 

Specjalista ds. odpadów Lidia Poniatowska wyjaśniła na jakich zasadach działa PSZOK- 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan powiedział, że radni muszą zapoznać się  

z nowym projektem regulaminu. 

Radny Paweł Górniak zgłosił wniosek o zawieszenie posiedzenia Komisji. 

Komisja postawiła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o przygotowanie jednej wersji regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Goleszów i podanie do wiadomości radnym  

na co najmniej jeden dzień przed wznowieniem posiedzenia Komisji planowanym  

na 16.10.2012 r. o godzinie 14.00. 

Wniosek Komisji został przyjęty 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zawiesił posiedzenie Komisji. 

 

W dniu 16 października 2012 r. Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan  

o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji i  po powitaniu członków oraz gości 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków Komisji. 

Podejmowane decyzje będą zatem prawomocne. Lista obecności członków Komisji oraz gości 

stanowi załącznik nr 5 i 6 do nin. protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że radni zapoznali się z nowym 

projektem regulaminu. Projekt ten  stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

Komisja przystąpiła do omawiania  rozdziałów projektu regulaminu. 

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie Komisja przystąpiła do omawiania kolejnych rozdziałów projektu regulaminu. 

Komisja dokonała zmian w  rozdziałach od I-V. 

Główny Specjalista ds. odpadów Lidia Poniatowska poinformowała, że miejscem 

przetwarzania odpadów komunalnych wytworzonych w Gminie Goleszów jest 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe „KOMART” w Knurowie. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że będą prowadzone rozmowy w celu 

zawarcia umowy z Gminą Ustroń odnośnie odbierania odpadów od mieszkańców Gminy 

Goleszów w PSZOK w Ustroniu. 

Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska poinformowała, że może być ogłoszony przetarg  

na odbiór odpadów w PSZOK. 

Komisja wydała opinię pozytywną. Projekt regulaminu z poprawkami został przyjęty 

jednogłośnie  tj. 5 głosami „za”. 

Projekt regulaminu stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

Po głosowaniu posiedzenie Komisji opuścił radny Krzysztof Kohut. 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej Radny Karol Sojka zapytał, czy mieszkańcy płacą podatek  

za  posiadanie psa. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że w związku ze zmianą ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, od 1 stycznia 2008 r. podatek ten został zniesiony. Obecnie za 

posiadanie psa jest ustalona opłata, która nie podlega egzekucji. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że do wiadomości Komisji 

wpłynęło pismo od mieszkańca z Puńcowa dotyczące podziału działki.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał, czy w sprawie dotyczącej rozbiórki 

rudery przy ul. Wolności w Goleszowie zostały poczynione jakieś działania. 
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że do właściciela będzie wystosowane  

w tej sprawie kolejne pismo ponaglające z podaniem do wiadomości Państwowej Inspekcji 

Nadzoru Budowlanego. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał, czy odbyło się już spotkanie  

z Panią Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie uregulowania 

stosunków wodnych koło drogi powiatowej w rejonie skrzyżowania ulicy Cieszyńskiej  

i  ulicy Osiedlowej. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że odbyło się spotkanie z Panią Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych. Pani Dyrektor obiecała, że przeanalizuje projekt  

budowy chodnika i realne możliwości finansowe. W kwestii uregulowania stosunków 

wodnych Pani Dyrektor udzieli odpowiedzi po przeprowadzeniu rozmów z pracownikiem 

zajmującym się tą sprawą. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Małgorzata Zając 


